

WI-III.805.279.2015.ACh

Gminy Województwa Pomorskiego

Szanowni Państwo,

informuję, że prowadzony jest nabór ofert w ramach konkursu „MALUCH – edycja 2016”. Program przewiduje dofinansowywane, w formie dotacji celowej z budżetu państwa, działania na rzecz rozwoju i utrzymania infrastruktury opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, (żłobki, kluby dziecięce i dzienni opiekunowie) i realizowany jest w 2015 r. w jednej edycji złożonej z 4 modułów:

- 1) Moduł 1 (dla gmin) - utworzenie w 2016 r. nowych miejsc w instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 lub zapewnienie ich funkcjonowania. W przypadku oferty dotyczącej inwestycji budowlanej, należy dołączyć do oferty program inwestycji.
- 2) Moduł 2
 - **dla gmin:** zapewnienie funkcjonowania miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 tworzonych przez gminy do dnia 31 grudnia 2015 r. z udziałem programu „MALUCH”;
 - **dla podmiotów niegminnych:** zapewnienie funkcjonowania miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 działających na podstawie *ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3*;Warunkiem otrzymania dofinansowania (nie więcej niż 400 zł miesięcznie na jedno dziecko uczęszczające do instytucji) jest pomniejszenie o przyznaną kwotę dotacji opłaty ponoszonej przez rodziców za 1 dziecko.
- 3) Moduł 3 (dla uczelni i współpracujących z uczelniami podmiotów) - utworzenie w 2016 r. nowych miejsc w instytucjach opieki oraz zapewnienie funkcjonowania nowych i już istniejących miejsc opieki nad dziećmi studentów, doktorantów oraz osób zatrudnionych przez uczelnię lub wykonujących zadania na rzecz uczelni na podstawie umów cywilno-prawnych.

W przypadku oferty składanej przez podmiot współpracujący z uczelnią, do oferty należy dołączyć umowę (porozumienie) współpracy z uczelnią.

O dofinansowywanie, w formie dotacji celowej z budżetu państwa, mogą ubiegać się wszystkie podmioty działające na podstawie *Ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3*, tj.: gminy, osoby fizyczne, osoby prawne (w tym uczelnie) i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej.

Wobec powyższego zachęcam Państwa do składania ofert o dofinansowanie w ramach Programu „MALUCH – edycja 2016”.

Ponadto uprzejmie proszę o rozpowszechnienie przedmiotowej informacji do publicznej wiadomości przez umieszczenie jej na stronie internetowej, wywieszenie na tablicy ogłoszeń, przekazanie do potencjalnych beneficjentów etc., celem zainteresowania konkursem podmiotów niepublicznych prowadzących żłobki, kluby dziecięce bądź instytucje dziennego opiekuna.

Dokumenty dot. Programu znajdują się na stronie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Pracy <http://www.mpips.gov.pl/wsparcie-dla-rodzin-z-dziecmi/opieka-nad-dzieckiem-w-wieku-do-lat-trzech/resortowy-pogram-maluch/rok-2016>.

Z poważaniem,
z up. Wojewody Pomorskiego

Wydziału Infrastruktury